
Resolución de Decanato 347 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 205/2022 -PAD DE Suplente - Análisis Matemático I - Modifica
cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
17/05/2023

é
1

O

"1983 - 2023- 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a Inscripción
de Interesados para la cobertura de un (1) cargo Suplente en la categoría de
Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura Análisis
Matemático I de las carreras de: Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan
201 O), Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), Licenciatura en
Energía Renovables (plan 2005), Licenciatura en Matemática (plan 2000),
Licenciatura en Física (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997),
Profesorado en Matemática (plan 1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria
(plan 2006),
que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Director del Departamento de Matemática, Prof. Julio POJASI, solicita se
prorrogue el cierre de inscripción previsto en la RCD: 227/2023 EXA- UNSa.

Que, lo solicitado cuenta con la autorización conferida por la Vicedecana de esta
Unidad Académica, Dra. Maria Rita MARTEARENA.

Que, en consecuencia, corresponde modificar la secuencia de actos
determinados en estas actuaciones a partir de dicha instancia del Cierre de
Inscripciones.

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1: Modificar la secuencia de actos de la tramitación del presente
llamado, convocado por la RCD: 227/2023 EXA UNSa, a partir de la fecha
prevista para el Cierre de Inscripciones.

ARTICULO 2°.- Establecer nuevo cronograma, según detalle:

1 / 2



□ □y.

¡y •• ..:r:
□ 'a

,a

Resolución de Decanato 347 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 205/2022 -PAD DE Suplente - Análisis Matemático I - Modifica
cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
17/05/2023

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 02 de junio de 2023 a hs 12.00

EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 05 de junio de 2023

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 06 y 07 de junio de 2023

SORTEO DE TEMAS: 12 de junio de 2023 a hs. 09:30

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 14 de junio de 2023 a hs. 09:30

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido
en el Art. 18º del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes
Interinos, aprobado por Resolución de Consejo Directivo Nº 164/04 y sus
modificatorias.

INFORMES E INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de Docencia de
la Facultad de Ciencias Exactas (Complejo Universitario "Gral. Don José de
San Martín" - Avda. Bolivia 5.150 - C.P. 4400 - Ciudad de Salta), en los
horarios de atención al público (10:00 hs. a 12:00 hs. y de 14:00 hs. a
16:00 hs.), a excepción del día del cierre en que el horario será solamente
de 10:00 a 12:00 hs. realizándose las mismas mediante formulario ad- hoc,
el cual deberá solicitarse en la Dirección antes citada, adjuntando un
Currículum Vitae (con todas sus hojas debidamente firmadas), la respectiva
documentación probatoria y el pertinente Plan de Trabajo, el que deberá
ser presentado (en sobre cerrado, firmado y rotulado) hasta antes de la
instancia de Sorteo de Temas.

ARTICULO 3°: Notifíquese fehacientemente: a los integrantes titulares de la
Comisión Asesora (RO: 227/2023 EXA-UNSa) y a la docente promocionada
transitoriamente en el cargo: lng. Silvia PAREJA. Hágase saber, con copia, al
Departamento de Matemática, a la Secretaría Académica y de Investigación, a
la Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de
Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC

..
,; . .
t

' ·«ñi'

3.:4"

lhassi...r
Esp. Alejandra Paoladel Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa

@Es
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DECS. EXACTAS - UNSa

2/2


